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ÅRSKRÖNIKA

Mikrofonden, en liten nisch oftast i ett litet 
sammanhang, är nog så betydelsefullt när 
man ser till helheten. Allt som ska växa 
och utvecklas behöver näring, ekonomiska 
medel, kunskap och nätverk. 

Precis som rådgivning och nätverkande ger 
näring åt våra kunder och medlemmar, så kan 
vi se dessa växa till sig och utvecklas. Utveckling, 
även på ett personligt plan för de personer som 
jobbar i verksamheterna, är en del av den samhälls-
nytta som vi kan glädjas åt när vi följer deras resa. 

Samarbetet med Sparbanksstiftelsen Första är vi stolta och tacksamma för. 

Vi har 49 kommuner i länet och vi vill gärna vidga de geografiska gränserna till att
bli mer aktiva ute i våra delregionala områden. Precis som vi söker mer samarbete
för att vidga kapitalbasen och kunna erbjuda fler att bli en i vår bukett av
"mikrofondare". 

Under året som gått har vi haft  byte i rollen som  verksamhetsledare och Joachim
Keim har uppehållit den rollen som tillförordnad. Nu hälsar vi Charlotta Nilsson
välkommen. 

Ett stort tack för året som gått vill jag rikta till personal och till styrelsen för  kloka
diskussioner och stort engagemang. 

Väl mött!
Carin Ramneskär
Ordförande

Ordföranden har ordet 
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2025 i siffror
Under år 2023 har MIkrofonden Väst:

Investerat i 7 verksamheter
Stöttat 37 st företag och föreningar kring finansiering
Förvaltat totalt 36 aktiva investeringar om totalt drygt 5,5 Mkr
Varav ca 3,0 Mkr i 23 verksamheter hänförligt till Mikrofonden Väst
Genomfört och deltagit i 37 informations- och kunskapshöjande insatser

7
37 företag och föreningar

har fått stöd kring
finansiering.

Mikrofonden har totalt
investerat i 7 verksamheter.

37

5,5

Mikrofonden förvaltar totalt
36 aktiva investeringar om

drygt 5,5 mkr. 

Varav 3,0 mkr i 23
verksamheter hänförligt till

Mikrofonden Väst.

3,0
Mkr

Vi har genomfört eller deltagit i
37 informations- och

kunskapshöjande insatser. 

37 1208

Informerat över 1208
personer om finansiering

och verksamheten. 

Mkr
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Mikrofonden Väst är en ekonomisk förening som ägs av föreningar, sociala
företag och kooperativ i Västra Götaland. Under 2024 hade Mikrofonden
Väst 68 medlemmar som betalat insatskapital och ytterligare 2 beviljades
medlemskap. Vårt syfte är att stödja utveckling och tillväxt av företag och
verksamheter inom den sociala ekonomin i Västra Götaland genom att
erbjuda finansiella verktyg och kunskap. Målet är att öka tillgången till
finansiering för den sociala ekonomin, stärka den ekonomiska, miljömässiga
och sociala hållbarheten i verksamheterna vi investerar i och därigenom bidra
till ökad samhällsnytta och i förlängningen en hållbar och inkluderande region. 

Vi tror på att alltid se människan bakom en social innovation och se till den
medlemsnytta, jämlikhet och bidrag till demokratin som de sociala
företagen vi stödjer bidrar till. 

Vi har en god kunskap och strävar efter att förstå både behovet och
förutsättningarna för verksamheten. Med detta som grund kan vi utan
problem bidra på rätt sätt. Våra olika alternativ för finansiering i form av
garanti, förlagsinsats eller att gå in i olika verksamheter som investerande
medlemmar medför att hjälpen kan skräddarsys. 

Under året har Mikrofonden Väst bidragit till att en bredd av sociala företag
och idéburna verksamheter, som möter lokala behov eller större
samhällsutmaningar, fått tillgång till finansiering. 

Utöver att informera och öka kunskapen kring finansieringslösningar 
har Mikrofonden Väst varit ett viktigt verktyg för de sociala företag,
samhällsentreprenörer och idéburna verksamheter som genom en
investering fått hjälp att klara sitt kapitalbehov. 

Om Mikrofonden Väst
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Under 2024 har vi fortsatt investera i och stödja utvecklingen av den sociala
ekonomins företagande och verksamheter i Västra Götalandsregionen. Vi har arbetat
vidare med att informera om våra finansieringsmöjligheter; väglett föreningar,
kooperativ och sociala företag i att hitta kapital och säkerställa sina investeringsbehov.
Genom investeringar, garantier, stöd, information, utbildning och vägledning har
Mikrofonden Väst bidragit till att öka finansiell inkludering, kapitaltillförsel, kapacitet
och kunskap hos den sociala ekonomin i Västra Götalandsregionen.

Via samarbetet med Mikrofonden Sverige har vi än större möjlighet att växla upp våra
investeringar i sociala företag och den sociala ekonomin då Ferd (norsk filantrop)
investerat i Mikrofonden Sverige. Att Ferd har finansierat Mikrofonden är ett tecken på
att det finns aktörer som vill förändra finansmarknaden. Dessa medel är till stor nytta
för vår verksamhet och i de investeringar vi kan göra framåt.  

Under året bidrog Mikrofonden Sveriges nationella samverkansprojektet Microfinance
for Swedish Social Enterprises, med stöd från Europeiska socialfonden, till att avsevärt
förstärka Mikrofonden Västs kapacitet. Projektet möjliggör ökad samverkan och delning
av resurser mellan flera regionala Mikrofonder, Coompanion-regioner och Mikrofonden
Sverige. Det fortsatta samarbetet med Coompanion har varit centralt för att kunna
möta behovet av rådgivning, stöd kring affärsutveckling och vägledning kring
finansieringslösningar. 

Tack vare medlemmarnas insatser och investeringar samt kapitaltillskottet från
Göteborgs Stad, ett villkorat lån från Business Region Göteborg, hade Mikrofonden Väst
vid utgången av 2024 aktiva investeringar om 3 miljoner kronor i totalt 23 sociala
företag och verksamheter inom den sociala ekonomin. Varav 7 investeringar beviljades
under 2024. Totalt beviljades investeringar om knappt 1,2 miljoner kronor kronor i social
ekonomi i Västra Götaland under året (varav 920 000 kr Mikrofonden Väst, 1 miljon kr
Mikrofonden Sverige och 100 000 kr Stiftelsen för kooperativt nyföretagande). 

Tack vare samarbetet med Mikrofonden Sverige, som ibland går in och tar eller delar
risken med Mikrofonden Väst, samt vårt uppdrag att handlägga investeringar från
Stiftelsen Kooperativt Nyföretagande, hade vi under 2024 totalt 36 aktiva investeringar
om totalt drygt 5,5 miljoner kronor.

För att kunna informera och stödja verksamheter i hela regionen, ge det stöd som
behövs innan och under investeringsprocessen och utveckla verksamheten, har
projektstödet från Västra Götalandsregionen varit oerhört viktigt. Vi är stolta över att
de flesta av våra investeringar tydligt bidrar till de långsiktiga prioriteringarna i Västra
Götalandsregionens utvecklingsstrategi 2021-2030. 

Året som gått 
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Vi har haft stor räckvidd genom aktiviteter, event och samverkan samt
informationsspridning via konferenser och seminarier. Som ett resultat har vi nått
totalt 1190 personer under året, långt över målet om 300 personer. Samarbetet med
Mikrofonden Sverige, Sparbanksstiftelsen Första, Business Region Göteborg och
Coompanion har varit av avgörande betydelse för att nå våra målgrupper under året. 

Under året har vi informerat om Mikrofonden Väst i samband med
rådgivningar och vägledningar till såväl enskilda personer som grupper av tilltänkta
och befintliga kooperativ, ideella föreningar och nätverk/kluster. I februari hade vi en
pop-up på Yesbox tillsammans med Ekobanken och Coompanion. 

Vi har deltagit på flera olika mässor och pratat om Mikrofonden med syftet att sprida
information om möjligheten till lån, checkkredit och garantier. Mikrofonden har
närvarat på olika mässor i regionen, bland annat Ung Företagsamhets mässa i
Fyrbodal, jobbmässor i Göteborgsregionen och deltagit i Angeredsutmaningen. Vi
närvarade även under Frihamnsdagarna i slutet av sommaren. 

Vi nådde en bredd av målgrupper i regionen och landet genom att vi var partners till
Stora Sociala Företagsdagen som hölls den 9 oktober på Radisson Blu Scandinavia i
Göteborg. Temat för konferensen var; Mission:possible och Mikrofonden medverkade
på scen samt i ett fördjupningsseminarium om investeringsmognad för sociala företag
tillsammans med Coompanion Göteborgsregionen och Founders Loft. På stora scen
hölls även prisutdelningen av Impact Stipendiet som delas ut av Mikrofonden Väst och
Sparbanksstiftelsen Första. Mottog stipendiet gjorde Leif Strandh på Kompostbutiken i
Majorna. 

Löpande under året har vi även informerat om Mikrofonden till våra nätverk,
beslutsfattare och tjänstemän inom kommuner. Mikrofonden Väst har haft fortsatt
digital tillgänglighet och verksamheten har varit aktiv i sociala medier för att öka
synligheten. Vi har varit nåbara via flera kanaler och haft ett stort antal digitala och
fysiska vägledningar, vilket också underlättat tillgängligheten för verksamheter i hela
regionen. 

Kommunikation och marknadsföring

Bilder: Stora Sociala Företagsdagen 2024
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Genom kompletterande stöd från och samverkan med Sparbanksstiftelsen Första 
har aktiviteter genomförts för att öka kunskapen om finansiering och ekonomi för
målgruppen. Under 2024 hölls en föreläsning inom privatekonomi och en om
företagsekonomi med representanter från Swedbank på Framtidshubbens starta eget
utbildning på Yesbox - home of Entrepreneurs. 

Utbildning inom företags- och
privatekonomi

Bild: Bilal EL-Ghariri från Swedbank föreläste för deltagarna
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Bild: Deltagarna på Starta Eget Utbildningen 



Mikrofonden Väst och Sparbanksstiftelsen Första delade för andra året i rad ut Impact
Stipendiet till en verksamhet inom den sociala ekonomin som lyckats bygga upp eget
kapital, en trygg ekonomi och skapar impact i lokalsamhället. Vinnare av stipendiet
blev Kompostbuiken i Majorna, som sedan 1994 erbjuder varor och tjänster i form av
komposteringslösningar, som kan ge den enskilda människan möjlighet att agera för
en hållbar samhällsutveckling. Stipendiet består av 10 000 kronor, diplom och sex
kostnadsfria konsulttimmar i affärsutveckling från Coompanion. 

Juryns motivering: “Sedan 1994 har denna organisation drivit en hållbar verksamhet i
Majorna genom veckovis insamling och kompostering av matrester från 1,300 hushåll.
Deras arbete stärker inte bara den lokala ekonomin utan exemplifierar även en
framgångsrik modell av cirkulär ekonomi genom att återföra högkvalitativ
kompostjord till hyresgästerna för odling. Verksamheten har en välbeprövad modell
som levererar impact i lokalsamhället och har skapat en stabil ekonomi vilket gör dem
till värdiga mottagare av Impact Stipendiet”, skriver juryn i sin motivering.

– “Sparbanksstiftelsen Förstas samhällsinsats är att verka för utveckling av en sund,
hållbar och inkluderande ekonomi för privatpersoner och företag. Därför är det med
glädje Kompostbutiken tilldelas stipendiet 2024 som i sin verksamhet uppfyller de
långsiktiga och värdeskapande kriterier stiftelsen främjar.”, Berit Lindenger,
Sparbanksstiftelsen Första. 

Impact Stipendiet 2024

“Att dagligen få uppleva
tacksamhet från Majbor som

kommer cyklandes för att
hämta några kassar

kompostjord och få denna
bekräftelse på Stora Sociala

företagsdagen, gör mig så fylld
av känslor. Överväldigad och
överraskad. Komposterings-
verksamheten är något som

växt fram tillsammans med alla
kompostörer, Familjebostäder

och odlingsmänniskor som
supportat vår 30-åriga

verksamhet. Tack till er alla!”
-Leif Strandh, grundare 

av Kompostbutiken. 

Bild: Prisutdelning för stipendie: Trygg Ekonomi 2024
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...med våra medlemmar, den sociala ekonomins organisationer, offentliga aktörer, andra
aktörer och företag. Vi kan då, trots begränsade resurser, bidra till att stötta många sociala
företag och verksamheter i hela regionen, genom kunskap, vägledning till finansierings-
lösningar, kontakter med finansiärer och direkta investeringar. 

Under 2024 har vi samverkat med en bredd av aktörer i Västra Götalandsregionen. 

Mikrofonden Väst har ett nära samarbete med Coompanion i Västra Götaland. Genom
Coompanion, våra medlemmar och styrelsen, med representanter från kooperationen,
sociala företag, föreningar, länsbygderåden, studieförbund, kooperativ bank med flera, får vi
tillgång till kunskap om och möjlighet att nå våra målgrupper. Coompanion-kontoren i
Göteborgsregionen, Fyrbodal, Skaraborg och Sjuhärad, samt Hela Sverige ska Leva, spelar
en central roll för Mikrofondens möjlighet att nå ut och bidra till att möta finansieringsbehov.
Rådgivningen ger också det kompletterande stöd som ofta behövs kring ekonomi och
ekonomiska underlag, verksamhetens finansiering och utveckling av den affärsmässiga
hållbarheten. Mikrofonden kan i sin tur stå för fördjupad kunskap och finansiering och är i sin
tur ett viktigt verktyg och komplement till rådgivarstrukturen. 

Det långsiktiga och uthålliga samarbetet med Västra Götalandsregionen (VGR), bland
annat genom det regionala programmet kring social ekonomi har varit en förutsättning för
att utveckla vår verksamhet. Genom samarbetsavtalet 3E4SE med VGR, BRG, Coompanion,
Ekobanken, Sefea, Soficatra m.fl. kraftsamlar vi på att understödja finansieringslösningar för
sociala företag och social ekonomi. Under 2022,2023 och 2024 hade vi ett treårigt
projektavtal med VGR om 1.5 MSEK för driftstöd av Mikrofonden, vilket är avgörande för
utvecklingen av vår verksamhet.  

I Göteborgsregionen har vi fortsatt stärka vår samverkan med Business Region Göteborg,
som också är representerad i Mikrofonden Västs styrelse. Bland annat har samarbete skett
kring utveckling av vår due diligence strategi och vår process kring bedömning av
ekonomisk hållbarhet hos de som söker investering. Vi verkar i entreprenörskvarteret
Yesbox, som drivs av BRG. Detta har inneburit ökad synlighet och kännedom om
Mikrofonden Väst genom att flera aktörer möts och håller utbildningar och arrangemang på
samma ställe. 

Vi har också samarbetat nära Mikrofonden Sverige under året och fortsatt varit aktiv del i
det strategiska arbetet inom och kapitaliseringen av hela Mikrofonden-systemet nationellt.
Projektet Microfinance for Swedish Social Enterprises har möjliggjort nära och aktiv
samverkan med flera regionala mikrofonder och Coompanion-kontor i landet. 

Som ett led i att få fler finansiella aktörer att aktivt bidra till att öka tillgången till
finansiering för våra målgrupper och öka våra resurser till kunskapshöjande insatser har vi
under året haft dialog och samarbete med aktörer inom stödstrukturen såsom Almi,
Stiftelsen Kooperativt Nyföretagande, Vägen ut! kooperativen, banker, t.ex. Ekobanken,
JAK, Sparbanksstiftelsen Första och Swedbank. Dessa samarbeten gör att Mikrofonden Väst
kan nå ut via företagsrådgivare, banktjänstemän och stödstrukturen i hela regionen. 

Vårt arbetssätt i Mikrofonden utgår
ifrån samverkan...
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Microfinance of Swedish Social Enterprises
Det nationella samverkansprojektet Microfinance of Swedish Social Enterprises, MSSE,
som beviljades finansiering från Europeiska socialfonden 2022 satte igång under våren
2023 och pågick även under 2024. Projektet ägs av Mikrofonden Sverige och
Mikrofonden Väst medverkar via samverkan med Coompanion Göteborgsregionen,
som är ett av projektparterna. Projektet har gett möjlighet att öka kapaciteten, stärka
och utveckla Mikrofonden Västs arbete t ex genom ökad samverkan med andra
regionala mikrofonder, utveckling av rutiner och förstärkning i arbetet kring
utbildningsinsatser och investeringar för att snabbare påskynda utvecklingen av en
sociala finansmarknad i Sverige och Europa – så att sociala företag kan accelerera sina
sociala innovationer, som till exempel arbetsintegration, inkluderande boende, hållbar
livsmedelsproduktion, cirkulärt och grönt företagande.

Projektverksamhet 
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Här finns pengarna -
utbildningssatsning för föreningar 
Tack vare MSSE och ökad nationell
samverkan kunde Mikrofonden Väst vara del 
i att åter genomföra financial readiness-
utbildningen Här finns pengarna under 2024.
Utbildningen gav grundläggande kunskap
om olika former av finansiering, exempel på
olika finansiärer och om de olika underlag
som en finansiär vill kunna ta del av. Den 
gav också information om vad Mikrofonden
erbjuder. Totalt 95 personer anmälde sig 
från olika föreningar, sociala företag mfl 
men även från kommuner och andra typer 
av företag. Utbildningen ledde till flera nya
förfrågningar och ansökningar i olika delar 
av regionen. Utbildningen avslutas med ett
socialt draknäste, ImpactNest, där flera
impact investerare och kooperativa banker
deltog, i syfte att bidra till ökad tillgång till
finansiering för den sociala ekonomin.
Utbildningen är tänkt att vidareutvecklas 
och erbjudas två gånger per år. Bild: Deltagare på Impact Nest 



Hösten 2023 lanserades Zebra Impact Academy – ett utvecklingsprogram för företag
som vill göra verklig skillnad i samhället. Programmet är en direkt fortsättning på
förstudien “Ökad investeringsmognad av sociala företag”, ett samarbete mellan
Founders Loft, Coompanion och Mikrofonden, med finansiering från Vinnova.

Under 2024 genomfördes två omgångar av programmet. Deltagarna fick ta del av
workshops där de bland annat lärde sig hur man bygger upp sitt företag för att bli
redo att ta in investeringar, vad som behöver vara på plats, hur man skapar ett
övertygande pitch deck och hur man bäst presenterar sig för potentiella investerare.
Programmet avslutades med en pitchdag inför en panel av investerare som gav
värdefull feedback och insikter.

Parallellt erbjöds även utbildningen Börja investera med impact, riktad till investerare
som vill lära sig mer om hur deras kapital kan bidra till positiv samhällsförändring. Här
fick deltagarna verktyg för att hitta sin strategi inom impact-investeringar och bli en
del av ett växande ekosystem där avkastning och samhällsnytta går hand i hand.

Zebra Impact Academy
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"Som forskare tycker jag att
Zebra Impact Academy är en

intressant och viktig insats för
att stötta entreprenörer som
sätter samhällsnytta i främsta

rummet. Det är en del i en
bredare samhällsutveckling

där svenska stödaktörer
försöker bli bättre på att

främja en hållbar framtid."

Malin Lindberg, forskare inom
social innovation. 



Under året har Internationell samverkan utvecklats ytterligare. Genom vårt
medlemskap i European Microfinance Network får vi ta del av utvecklingen runt om i
Europa och möjlighet till medverkan i internationella webbinarier och aktiviteter. 

Genom projektsamverkan med Mikrofonden Sverige har vi fått tillgång till att sprida
våra erfarenheter till andra aktörer i Europa och möjlighet att delta i utbildningar och
webbinarier. Via SIFTA, Social Inclusive Finance Technical Assistance Program (som
tidigare var utformat som programmet EaSI Technical Assistance), finansierat inom EU
Kommissionen, har Mikrofonden Väst kunnat ta del av webbinarier, utbildning,
erfarenhetsutbyte, stöd och expertis. Mikrofonden är en av ca 30 deltagande
europeiska sociala investerare.  

Internationellt
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Foto: Canva.com



13

Verksamhetsberättelse & årsredovisning 2024
Mikrofonden Väst - Org nr: 769613-7848

Det finns ett stort behov av garantier, finansiering och investeringar inom social
ekonomi i Västra Götaland, liksom ökad kunskap kring finansiering och ekonomi.
Dessutom har många företagsfrämjande aktörer, banker och finansiärer bristande
kännedom och förståelse för företagande och verksamheter inom den sociala
ekonomin, vilket gör att de söker sig till Mikrofonden Väst. Vårt värde är att fler
verksamheter startas och att aktörer inom social ekonomi kan växa och i sin tur
leverera ännu större social nytta. Särskilt grupper som står utanför samhället och
arbetsmarknaden (t.ex. på grund av arbetslöshet, sjukdom eller att man nyligen
kommit till Sverige) kan få möjlighet till inkludering i samhället, bättre hälsa och
livsvillkor. Trots det stora behovet och intresset för sociala företag har de ofta svårt
att få lån. Detta kan bero på att traditionella banker ofta har dålig kunskap om
formen ekonomisk förening och den sociala ekonomins verksamheter, syften och
drivkrafter. 

Vi arbetar värdeskapande i det vi gör och ser inte bara till det finansiella resultatet,
utan även till den samhällsnytta som företaget bidrar med och som enligt oss i ett
längre perspektiv blir lönsamt både ur finansiell synpunkt och ur samhällets
synvinkel. Vår inställning och erfarenhet är att personer som gör olika insatser i ett
socialt företag behöver avlastas vad gäller ytterligare personliga ekonomiska ansvar
som ofta blir konsekvensen av att driva ett socialt företag. Som enskild person får
man idag ta en stor privatekonomisk risk om man vill bidra till samhällsnytta genom
ett socialt företag. Det vill vi vara med och ändra på. Det är vår erfarenhet att hjälp
med tidig finansiering gynnar de sociala företagen. Då kan företagen koncentrera sig
på kärnverksamhet, arbetsmiljö, att behålla och möjliggöra arbetstillfällen. Vi kan
även se att hjälpen med tidig finansiering leder till snabbare utveckling för dessa
företag. De slipper att oroa sig för sin löpande ekonomi och kan istället helhjärtat
koncentrera sig på sin uppgift och bidra till samhällsnytta. En garanti från
Mikrofonden Väst kan göra hela skillnaden! 

Varför behövs Mikrofonden? 

Investeringen från Mikrofonden är 
en av nycklarna till att Vägen ut!

Aspektra kommer kunna fortsätta
finnas som företag. I och med att vi
fått denna investering ser jag även

ett värde att vi bundits närmare och
blivit partners med Mikrofonden,
som är en viktig kämpe för social

ekonomi. Nu är vi automatiskt en del
av denna skaran och får ett viktigt
nätverk av andra samhällsnyttiga

sociala företag på köpet. 

Oscar Isidorsson Albino, 
Vägen ut! Aspektra.



BRG:s avtal med Mikrofonden Väst tecknades ursprungligen 2014 på uppdrag av
KS i syfte att stödja organisationer inom den sociala ekonomin. 5 mkr avsattes till
detta ändamål. Avtalet förlängdes nov 2020 årsvis med oförändrade villkor fram
till 2025 eller till dess medlen är förbrukade. Inför en eventuell förlängning fr o m
2025 gjorde BRG en utvärdering av effekterna hos de sociala företag, föreningar
och kooperativ som beviljats lånegarantier från Mikrofonden Väst. Utvärderingen
visade att lånegarantierna var helt avgörande för berörda verksamheter och haft
följande effekt: 

• Långsiktig anställning
• Ökad sysselsättning
• Ökad ekologisk/miljömässig hållbarhet
• Ett mer jämställt näringsliv
• Utveckling av kompetens och utbildning
• Att engagera någon/några som stått långt ifrån arbetsmarknaden

Effekter av lånegarantier 

”För oss var det 100% avgörande för att kunna få
checkräkningskrediten. Det är oerhört viktigt för verksamheten att ha

den bufferten när vi är i ett tidigt skede, så att vi kan fortsätta att
bygga företaget.”

”Om vi inte hade fått lånegarantin hade vi kanske varit en av alla dem
som har en jättefin idé som det inte blir något av. Vi hade en stark

drivkraft att gå från idé till genomförande. Jag har svårt att se hur vi
skulle ha gjort det utan Mikrofonden.”

”Det har påverkat väldigt mycket i och med att vi kör med
projektanställningar, så vi hade inte kunnat finansiera projektledare till

våra projekt utan lånegarantin.”
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Några röster från utvärderingen; 



Mumrik Kulturproduktion
Mumrik Kulturproduktions fokus är representation på och bakom scen,
alternativa berättelser utifrån genus, kulturellt uttryck, geografi och
språk. Mumrik producerar musik och scenkonst nationellt och
internationellt. De blandar teater och musikaliskt berättande med
livemusik och spelar uppsökande för en publik från 3 år och uppåt. 

Mikrofonden Väst förvaltade under 2024 totalt 23 aktiva investeringar om drygt 
3 miljoner kronor. I samverkan med Mikrofonden Sverige och Stiftelsen Kooperativt
Nyföretagande administrerades och beviljades 7 investeringar inom Västra Götaland
under 2024. Här nedan är ett urval av våra investeringar: 

Garantier och investeringar 2024
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Inclusive Business Sweden (IBS)
IBS stöttar organisationer i att utveckla hållbara affärsmodeller för de
ca 4,5 miljarder människor som lever på mindre än 8 USD per dag –
den så kallade basen av pyramiden; BoP. Mikrofonden har tidigare gått
i garanti för ett EU-projekt och de har under 2024 fått en utökad
garanti. 

Vägen ut! kooperativen
Vägen ut! kooperativen startades 2002 och är idag Sveriges största
franchisekedja av sociala företag, som säljer miljövänliga produkter
och tjänster där man samtidigt skapar arbete åt människor som står
långt ifrån arbetsmarknaden. Flera garantier vid olika tidpunkter har
hjälpt till att lösa investeringsbehov och man har även fått stöd för
hyresgaranti. Konsortiet har idag ca 130 anställda och över 200
personer i arbetsträning. År 2024 fick de en utökad garanti. 

Vägen ut! Lärjeåns Kök & Trädgårdar
Mitt emellan stad och land ligger Lärjeåns Kök & Trädgårdar, en plats
för inspiration och möten. Här driver de lunchrestaurang med KRAV-
certifierade odlingar. De erbjuder har även catering, konferens och
festlokaler. I sin trädgård finns en av ingångarna till Lärjeåns dalgång
med sina natursköna vandringsleder och unika djurliv. År 2024 fick de
en utökad garanti. 



Mikrofonden Väst verksamhet relaterar till
Globalt mål nr 8 om Anständiga arbetsvillkor 
och ekonomisk tillväxt. Det gör vi genom delmål: 
8.10 Tillgång till bank- och försäkringstjänster
samt finansiella tjänster för alla. 

Vi bidrar även till Globalt mål nr 9 om Hållbar
industri, innovationer och infrastruktur. Det gör 
vi genom delmål 9.3 Underlätta tillgången till
finansiella tjänster och marknader. Vi stärker de
inhemska finansinstitutens kapacitet att främja
och utöka tillgången till bank-och försäkrings-
tjänster samt finansiella tjänster för alla. Vi stödjer
alltså detta mål genom att vi erbjuder finansiella
verktyg och underlättar kapital-försörjning till
föreningar och kooperativ.

Mikrofonden och Globala målen
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För att sociala företag ska bli morgondagens marknad måste inte bara traditionella
banker och finansinstitut ändra sin agenda. Det krävs även att politiken ändrar sitt
synsätt och främjar sociala investeringar framåt. Mikrofonden ser att för att få
långsiktigt hållbara verksamheter behöver det finnas enkla möjligheter till etablering
däribland alternativa möjligheter att få finansiering. Även om statsmakterna lyfter fram
olika strategier för sociala företag behövs det andra lösningar för att möta framtida
samhällsutmaningar. Där är Mikrofonden en part som redan idag kan göra detta och
också bidrar till det genom att tillföra resurser som är avgörande för områdets
utveckling.

Mikrofonden Väst vill medverka till att minska
den finansiella exkluderingen av sociala företag,
ett arbete som ständigt fortgår. Stort tack till
våra samarbetsparter, bla VGR, Ekobanken,
Coompanion, JAK Medlemsbank, Hela Sverige
Ska Leva, Business Region Göteborg och
Sparbanksstiftelsen Första!

Och tack till våra medlemmar!

Ett arbete som fortgår

Verksamhetsberättelse & årsredovisning 2024
Mikrofonden Väst - Org nr: 769613-7848
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Medlemmar
Antal medlemmar, som betalat insatser i föreningen var den 31 december 2024 68 stycken
föreningar, banker och kooperativ.

Styrelse Mikrofonden Väst
Vald vid ordinarie föreningsstämma 2024-04-22

Carin Ramneskär
Ordförande, ordinarie ledamot

Naana Rench
Vice Ordförande, ordinarie ledamot

Björn Andersson
Ordinarie ledamot

Mats Mellblom
Ordinarie ledamot

Birgitta Påhlsson
Ordinarie ledamot

Jan-Ola Nolin
Ordinarie ledamot

Heléne Lindau
Ordinarie ledamot

Sven Bartilsson
Ordinarie ledamot

Daniel Edet Andem
Suppleant

Elinor Askmar
Suppleant

Burim Berisha
Suppleant

Revisorer 
Karin Eriksson Grant Thornton t o m stämman 22 april 2024
Lars-Magnus Frisk, BakerTilly Guide vald vid stämman 22 april 2024

Förtroenderevisor Kerstin Hallenrud, revisorssuppleant Stefan Hjertén

Valberedning
Maria Henriksson, Hanna-Katarina Nyroos, Thomas Röstell

Organisation
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Organisation
Verksamhetens operativa personal bestod av:
Under året som gått har vi haft byte i rollen som verksamhetsledare. 
Jan Svensson lämnade efter 22 år i februari sin roll på Coompanion och
därmed även sin roll som VL för Mikrofonden och Ingrid Westerfors som 
tog över lämnade under april. Joachim Keim har därefter haft rollen som 
tf. verksamhetsledare.  

Beredningsgruppen har bestått av Carin Ramneskär, Mats Mellblom, Birgitta
Påhlsson. Björn Andersson har haft delegerat mandat för beslut om mindre
garantier. Beslut relaterat BRG har godkänts av representant från BRG.

Se förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, noter i särskild
Årsredovisning.

Ta kontakt med 
Mikrofonden Väst

info@mikrofondenvast.se
0733-725 000

www.mikrofondenvast.se
facebook.com/mikrofondenvast

Besöksadress
YESBOX, Gamlestadens Fabriker,
Väverigatan 4, 415 02 Göteborg
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Allmänt om verksamheten

Mikrofonden Väst ek. för har sitt säte i Göteborg och erbjuder kreditgarantier till andra finansiella instrument såsom 
placeringar i förlags- medlemsinsatser, aktiekapital eller mikrolån till den sociala ekonomins aktörer i Västra Götaland.

Under året har Mikrofonden Väst stöttat    verksamheter till finansiella lösningar.  verksamheter har under året fått 
finansiering genom Mikrofonden Väst.

Mikrofonden Väst har erhållit bidrag från Sparbanksstiftelsen Första.

Medlemsinformation:

Mikrofonden Väst har    st medlemmar, varav   är investerande medlemmar.

Förlagsinsatser:

Styrelsens förslag är att inte ge utdelning på förlagsinsatser.

Föreningen har sitt säte i Göteborg.

Styrelsen för Mikrofonden Väst ek. för upprättar följande årsredovisning för räkenskapsåret     -  -   -     -  -  .

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).

Förvaltningsberättelse
Verksamheten

Flerårsöversikt

Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet: Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Förändringar i eget kapital (EK)

Nettoomsättning

Resultat efter finansiella poster

Soliditet (%)

Belopp vid årets ingång

Förändring medlemsinsatser

Resultatdisposition enl. beslut av
årsstämma

Årets resultat

Belopp vid årets utgång

0

271 000

0

0

271 000

Not Medlemsinsatser

2024

4 424

98 169

22,92

0

982 000

0

0

982 000

Förlagsinsatser

2023

18 564

90 807

23,42

0

2 000

0

0

2 000

Reservfond

2022

76 791

183 859

21,00

56 164

0

218 791

Balanserat

resultat

162 627

0

-56 164

104 919

104 919

2021

59 832

-19 991

21,00

Årets

resultat

56 164

0

0

2020

41 000

7 000

26,00

104 919

323 710

Summa fritt

EK

218 791

0

Mikrofonden Väst ek. för
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Resultatdisposition
Till årsstämmans förfogande står följande medel:
Balanserat resultat

Årets resultat

Summa

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning

Summa

323 710

323 710

218 791

104 919

323 710
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Resultaträkning

Årets resultat

Resultat före skatt

Skatter

Skatt på årets resultat

Rörelsekostnader

Råvaror och förnödenheter
Övriga externa kostnader
Personalkostnader

Resultat efter finansiella poster

Bokslutsdispositioner

Förändring av periodiseringsfonder

Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.

Nettoomsättning
Övriga rörelseintäkter

Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter

Not

2

3
4

2024-01-01
2024-12-31

122 546

104 919

98 169

95 002
-1 726

4 424
768 182
772 606

17 627

24 377
24 377

-570 231
-174 482
-23 000

-767 713

56 164

72 076

18 564
618 492
637 056

-17 675
-17 675

73 075
0

-431 615
-169 480

-19 286

89 751

2023-01-01
2023-12-31

-16 041
-16 041

Summa skatter

Summa rörelsekostnader

Rörelseresultat

Summa finansiella poster

Summa bokslutsdispositioner

Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.

93 276

4 893

17 627

-620 380

16 676

73 075
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Balansräkning

Kassa och bank

Kassa och bank

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Ägarintressen i andra företag

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Not

6

5

2024-12-31

35 300

35 300

6 152 263

6 152 263

12 740
30 532
655 953
699 225

35 300

35 300

0
5 192

424 909

5 910 023

5 910 023

2023-12-31

Tillgångar

Summa kortfristiga fordringar

Summa kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

Summa tillgångar

Summa finansiella anläggningstillgångar

Summa anläggningstillgångar 35 300

6 851 487

6 886 787

35 300

6 340 124

6 375 424

430 101
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Balansräkning

Långfristiga skulder

Förlagslån

Fritt eget kapital

Balanserat resultat
Årets resultat

Obeskattade reserver

Periodiseringsfond

Eget kapital

Bundet eget kapital

Eget kapital
Investerande medlemmar
Reservfond

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder
Skatteskulder
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Not

10

7, 8
9

2024-12-31

4 366 244
4 366 244

0
0

1 058 000
195 000

2 000

638

906 195
35 000

218 791
104 919

323 710

4 366 244
4 366 244

1 058 000
195 000

2 000

162 627
56 164

218 791

24 377
24 377

2023-12-31

46 081
33 293
410 718
20 920

511 012

Eget kapital och skulder

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Summa bundet eget kapital

Summa långfristiga skulder

Summa obeskattade reserver

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder 11

1 255 000

1 578 710

941 833

6 886 787

1 255 000

6 375 424

1 473 791
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Noter
  Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR2016:10) om
årsredovisning i mindre företag.

  Övriga rörelseintäkter

Intäktsslag

Övriga rörelseintäkter

Hyres- och arrandeintäkter

Provisionsintäkter, licensintäkter och royalties

Återvunna, tidigare avskrivna kundfordringar

Valutakursvinster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär

Erhållna offentliga bidrag

Övriga ersättningar, bidrag och intäkter

SUMMA

Fordringar har upptagits till de belopp var med de beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Har en finansiell
anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda skrivs tillgången ned till detta lägre värde, även om det antas att
värdenedgången är bestående.

Inga projekt var avslutade per bokslutsdatum.

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Föreningens intäkter består av bidrag och
fakturerade tjänster. Inkomster från tjänsters intäktsföres i den period de avser. Som bidrag räknas likvida medel som föreningen erhåller
från en bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till föreningen. Om
bidraget är till för att täcka specifika kostnader sker intäktsredovisningen på ett sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som
bidraget är avsett att täcka. Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte kommer att
återkrävas. Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader.

Belopp

110 000

0

0

0

0

653 983

4 200

768 183

Fordringar

Intäktsredovisning

Finansiella anläggningstillgångar

Noter till resultaträkning
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  Medelantal anställda
Föreningen har ej haft några anställda under verksamhetsåret.

  Andelar i Andra Företag

  Ersättningar till revisorer

Summa

Mikrofonden Sverige för Social Ekonomi

JAK Medlemsbank

Byar & Kvarter

Picea Kulturarv

Koldbath Craft Kollektiv ek för

K.U.L i Hjärtum

Redovisat värde

Revisionsuppdrag

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget

Skatterådgivning, revisionsföretag

Övriga tjänster

2024-12-31

10 000

300

10 000

5 000

5 000

5 000

35 300

2023-12-31

10 000

300

10 000

5 000

5 000

5 000

35 300

2024-12-31

31 876

0

0

0

2024-12-31

31 876

Noter till balansräkning
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  Ställda Panter

Kaprifolkött

Open Play AB

Picea kulturarv

Work Inwets Center

Fyrfota Äventyr ek för

Mumrik

Summa ställda säkerheter

Ställda panter

Egnahemsfabriken Tjörn ek fö

CVKM ek föl Vägen Ut Ängås

Odlingsbolaget Svalan AB

Skonaren Ingos vänner

GOSIT ek för

Brännöföreningen

Sjöbodarna på Stensholmen ek för

Inclusive Business Partner

Föreningen Utveckling Norgården Skogome

Konsortiet VU ek för

MVKCK ek för / Lärjeåns kök&trädgårdar

Pling transport ek för

144 000

195 700

225 000

40 000

120 000

120  000

100 000

380 000

60 000

400 000

100 000

160 000

66 963

0

2024-12-31

120 000

100 000

100 000

400 000

2024-12-31

2 831 663

144 000

80 000

225 000

40 000

120 000

120  000

100 000

0

60 000

400 000

100 000

160 000

66 963

240 000

2023-12-31

120 000

100 000

100 000

400 000

2023-12-31

2 575 963
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  Medlemsinsatser 

2Lång ek för

ABF Göteborg

Addvelo AB

Bokadeln ekonomisk förening

Byar & Kvarter ek för

Carin Ramneskär

CDEKL i Göteborg ek. för.

Charlottenlunds Parkförening

Coompanion - Kooperativ Utveckling Skaraborg, ekonomisk förening

Coompanion Fyrbodal ek för

Coompanion Göteborgsregionen ek. för.

Coompanion Sjuhärad Ekonomisk förening

Cum Pane Ekologisk Bakverkstad ek. för.

CVKM Ekonomisk förening

Danscentrum Väst

DHR Göteborgsavdelningen

Egnahemsfabriken Tjörn, ek för

Ekobanken medlemsbank

Filmbryggan

Folksam Ömsesidig Sakförsäkring

Fyrfota äventyr ek för

Förskolan Myran i Åmål Ekonomisk förening

Getaware ekonomisk förening

Greta ek. för.

Grolanda Bygdeförening

Gröna Klustret Nuntorp ekonomisk förening

Göteborg Smarttravel Ekonomisk förening

Hela Sverige ska leva Fyrbodal

Hela Sverige ska leva Göteborgsregionen

Hela Sverige skall leva Sjuhärad

HSB Göteborg ek. för.

HSB Nordvästa Götaland Ekonomisk Förening

Inclusive Business Sweden Ideell förening

K.U.L i Hjärtum ek för

Kaprifolkött ek. för.

Karins Döttrar Väv- och konsthantverkskooperativ Ek. för.

Karriär-Kraft Kompassen ekonomisk förening

2024-12-31

1 000

10 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000
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Karriär-Kraft Nästa Steg ek för

Karriärstöd Göteborg ekonomisk förening

Koldbath Craft Kollektiv Ek. för.

Kooperativ Handel FRAM ek. för.

Kooperativet Beateberg ek för

KSTP i Göteborg Ek för. Villa Vägen Ut!

Montessoriförskolan Vega, Nordostpassagen ekonomisk förening

Open Play AB

Picea kulturarv ekonomisk förening

Pling Transport Ekonomisk förening

Påslakanet AB (svb)

Reposition ek. för.

RF-SISU Västra Götaland

Sentient Sweden ek. för.

Skygoblin ek. för.

Social Ekonomi Sjuhärad

Sparbanken Tanum

Stiftelsen Ekocentrum

Studieförbundet Vuxenskolan Västra Götaland

Swedbank AB

TCD Göteborg/Säve ekonomisk förening

Vedugnsbageriet i Sandhult ek. för.

Vägen ut kooperativen Ekonomisk förening.

Västsvensk Byggkonst ek. för.

Waldorfföreningen i Helsingborg

GOSIT ek. för. Vägen Ut! Aspektra

Brännöföreningen

Sjöbodarna på Stensholmen ek. för

Skonaren Ingos vänner

Summa

2024-12-31

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

2 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

76 000

Mikrofonden Väst ek. för
      -    

Räkenskapsåret         -        

Sida    11  (14 )



   Förlagslån
Allmänt

  Förlagsinsatser 

  Investerande medlemmar 

Summa

Belopp vid årets utgång

Långfristiga skulder

Business Region Göteborg

Lasse Brukarstöd

Coompanion Göteborgsregionen

Coompanion Sjuhärad Ek.För

Vägen ut kooperationen ek. för

Sparbanken Tanum

Karins Döttrars väv- och konstahtverkskooperativ ek. för

HSB Göteborg

Greta ek. för

KSPT i Göteborg ek. för - Villa Vägen ut! Karin

Folksam

Västra Götalandsregionen

Coompanion Göteborgsregionen ek. för

Coompanion Fyrbodal Ek. För

Göteborgsregionens Länsbygderåd

Hela Sverige Ska Leva Sjuhärad

Hela Sverige Skall Leva Fyrbodal

Coompanion Kooperativ utveckling Skaraborg ek för

Summa

2024-12-31

100 000

95 000

2024-12-31

195 000

2024-12-31

4 366 244

2024-12-31

4 366 244

2024-12-31

50 000

30 000

200 000

10 000

150 000

1 000

10 000

25 000

300 000

105 000

35 000

1 000

10 000

5 000

50 000

982 000

2023-12-31

50 000

30 000

200 000

10 000

150 000

1 000

10 000

25 000

300 000

105 000

35 000

1 000

10 000

5 000

50 000

982 000

2023-12-31

100 000

95 000

2023-12-31

195 000

2023-12-31

4 366 244

2023-12-31

4 366 244

Mikrofonden Väst ek. för
      -    

Räkenskapsåret         -        

Sida   12  (14 )



   Eventualförpliktelser

Gröna Klustret i Nuntorp ek för

Inclusive Business Sweden

Summa

Utgör underborgen till Mikrofonden Sverige

2024-12-31

24 000

120 000

144 000

2023-12-31

24 000

0

24 000

Kommentar
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